
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОНИНСКОЕ» 

«ПОНИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

от _10 марта 2015 года                                                                                           № 7__ 

 

 

 

Об утверждении Перечня автомобильных  

дорог общего пользования местного значения  

муниципального образования «Понинское» 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами присвоения 

идентификационных номеров, утвержденными приказом Министерства транспорта 

Российской Федерации от 07.02.2007 № 16, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Понинское» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования «Понинское» (Приложение № 1). 

2. Принять в муниципальную собственность (казну) муниципального образования 

«Понинское» недвижимое имущество, согласно Перечня. 

 

 

 

 

Глава муниципального 

 образования «Понинское»                                                          Е.Л.Салтыкова 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к Постановлению Администрации 

МО «Понинское» от 10.03.2015 года № 7 

 

Перечень 

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 

образования «Понинское» 

№ 

п/п 

Наименование 

автомобильной 

дороги 

Идентификационный 

номер 

Протяженность 

автомобильной 

дороги, м 

Вид покрытия 

 

  село Понино       

ул.Коммунальная, 

ул.Новая 

Минтранс 

1 улица Заводская 
94-210-855 ОП МП 

001 
600 

½-бетон, ½-

грунт 

 
2 Заречная 

94-210-855 ОП МП 

002 
1000 

½-бетон, ½-

грунт 

 
3 Пряженникова 

94-210-855 ОП МП 

003 
700 бетон 

 
4 Нагорная 

94-210-855 ОП МП 

004 
700 Грунтовое 

 
5 Октябрьская 

94-210-855 ОП МП 

005 
500 Грунтовое 

 
6 Садовая 

94-210-855 ОП МП 

006 
300 Грунтовое 

 
7 Рябиновая 

94-210-855 ОП МП 

007 
400 Грунтовое 

 
8 40 лет Победы 

94-210-855 ОП МП 

008 
1500 Грунтовое 

 
9 Комсомольская 

94-210-855 ОП МП 

009 
400 Грунтовое 

 
10 Первомайская 

94-210-855 ОП МП 

010 
400 асфальтобетон 

 
11 Набережная 

94-210-855 ОП МП 

011 
700 бетон 

 
12 Кооперативная 

94-210-855 ОП МП 

012 
900 Грунтовое 

 
13 Труда 

94-210-855 ОП МП 

013 
500 Грунтовое 

 
14 Школьная 

94-210-855 ОП МП 

014 
150 Асфальт  

 

  
деревня 

Золотарево 
      

ул.Советская, 

ул.Победы 

Минтранс 

15 Молодежная 
94-210-855 ОП МП 

015 
600 Грунтовое 

 
16 Школьная 

94-210-855 ОП МП 

016 
300 Грунтовое 

 
17 Олимпийская 

94-210-855 ОП МП 

017 
1000 Грунтовое 

 
18 Сясеговская 

94-210-855 ОП МП 

018 
1000 Грунтовое 

 
19 Мира 

94-210-855 ОП МП 

019 
900 Грунтовое 

 

  Поселок Сева   

    

ул.Набережная, 

ул.Горьковская 

Минтранс 

20 Заречная 
94-210-855 ОП МП 

020 
600 Грунтовое 

 21 Школьная 94-210-855 ОП МП 400 Грунтовое 

 



021 

22 Молодежная 
94-210-855 ОП МП 

022 
800 Грунтовое 

 
23 Северная 

94-210-855 ОП МП 

023 
700 Грунтовое 

   деревня Ескино        

 
24 Ескинская 

94-210-855 ОП МП 

024 
500 Грунтовое 

   деревня Зотово        

 
25 Зотовская 

94-210-855 ОП МП 

025 
500 Грунтовое 

   деревня Изошур          

 
26 Изошурская 

94-210-855 ОП МП 

026 
1000 Грунтовое 

 
  деревня Кляпово       

ул.Центральная 

Минтранс 

27 Фермская 
94-210-855 ОП МП 

027 
500 Грунтовое 

 
  

деревня 

Коршевихино  
      

 
28 Коршевихинская 

94-210-855 ОП МП 

028 
900 Грунтовое 

 

 
Деревня 

Коршуново    

 
29 Коршуновская 

94-210-855 ОП МП 

029 
300 Грунтовое 

 
30 Школьная 

94-210-855 ОП МП 

030 
200 Грунтовое 

 
31 Западная 

94-210-855 ОП МП 

031 
300 Грунтовое 

 
32 Восточная 

94-210-855 ОП МП 

032 
300 Грунтовое 

   деревня Ляпино        

 
33 Дачная 

94-210-855 ОП МП 

033 
300 Грунтовое 

 
34 Ляпинская 

94-210-855 ОП МП 

034 
500 Грунтовое 

   деревня Митино        

 
35 Митинская 

94-210-855 ОП МП 

035 
700 Грунтовое 

 
36 Северная 

94-210-855 ОП МП 

036 
500 Грунтовое 

 
  

деревня 

Паслоково  
      

 
37 Паслоковская 

94-210-855 ОП МП 

037 
700 Грунтовое 

 
38 Южная 

94-210-855 ОП МП 

038 
900 Грунтовое 

   деревня Сёва       

 
39 Кировская 

94-210-855 ОП МП 

039 
400 Грунтовое 

   деревня Шалаши        

 
40 Ниловская 

94-210-855 ОП МП 

040 
200 Грунтовое 

 
  

деревня 

Бадзымшур  
      

ул.Центральная 

Минтранс 

41 Нефтяная 
94-210-855 ОП МП 

041 
150 Грунтовое 

 
  деревня Артенки        

ул.Артенская 

Минстранс 

  деревня       

 



Полдарай  

42 Полдараевская 
94-210-855 ОП МП 

042 
1200 Грунтовое 

 
43 Совхозная 

94-210-855 ОП МП 

043 
200 Грунтовое 

   деревня Помаяг       

 
44 Помаяговская 

94-210-855 ОП МП 

044 
600 Асфальт  

 
45 Кырлудская 

94-210-855 ОП МП 

045 
200 Грунтовое 

 
  деревня Пудвай        

ул.Северная 

Минтранс 

46 Центральная 
94-210-855 ОП МП 

046 
1500 Грунтовое 

 
47 Нагорная 

94-210-855 ОП МП 

047 
500 Грунтовое 

 
      

  

итого            28 100,00    

  
      

 

Улицы, проходящие по автодорогам Минтранса УР, в перечень не включать. 

  

 
 

 

 
 

 


